
AREA DIREZIONE GENERALE
SERVIZIO SUPPORTO AMMINISTRATIVO

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

N. proposta 3162 - 001 del 15/11/2024  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N° 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 
FUNZIONARI/EQ DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI VIGENTE – 
ASSEGNAZIONE UFFICIO AMBIENTE - APPROVAZIONE VERBALI DI COMMISSIONE, 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E NOMINA VINCITORE

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Presidente n. 13 del 03.10.2023 ad oggetto: “CONFERIMENTO INCARICHI 
DIRIGENZIALI CON DECORRENZA OTTOBRE 2023”, che conferisce al Segretario Generale 
l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio Supporto Amministrativo;

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 
del D.Lgs. 267/2000;

Rilevato che la presente determinazione non costituisce “atto di impegno” ai sensi dell’art. 183 del 
D.Lgs. 267/2000;

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 2582 del 03.10.2024, è stato approvato l’AVVISO PUBBLICO 
DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N° 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 
FUNZIONARI/EQ DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI VIGENTE – 
ASSEGNAZIONE UFFICIO AMBIENTE;
- con determinazione dirigenziale n. 2596 del 04.10.2024 è stata approvata la costituzione della 
Commissione esaminatrice per il concorso in argomento;
- con determinazione dirigenziale n. 2845 del 30.10.2024 è stato approvato l’elenco dei candidati 
ammessi ed esclusi al suddetto concorso;

Vista la trasmissione da parte del Segretario verbalizzante della Commissione dei verbali inerenti 
alla procedura concorsuale in oggetto per la loro approvazione;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2996 DEL 15/11/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle competenze del sottoscritto Dirigente 
trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dello stesso, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dello Statuto Provinciale;

Dato atto dell’insussistenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/90 e degli 
artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di comportamento della Provincia 
di Asti;

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Provinciale;
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale.

DETERMINA

per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto dei verbali della Commissione esaminatrice inerenti il CONCORSO PUBBLICO 
PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N° 1 POSTO 
DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI/EQ DEL CCNL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI VIGENTE – ASSEGNAZIONE UFFICIO AMBIENTE, trasmessi dal 
Segretario verbalizzante della sopraindicata Commissione;

2. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice del concorso pubblico in oggetto 
depositati agli atti d’ufficio;

3. di approvare la graduatoria definitiva (Allegato A) dei candidati risultati idonei, allegata al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

4. di riservare all’Amministrazione la possibilità di utilizzare la stessa graduatoria per la copertura 
di ulteriori posti che potrebbero rendersi vacanti e disponibili, ferme restando le previsioni di cui 
all’art. 35 comma 5-ter del D.Lgs. n. 165/01 e comunque della normativa vigente;

5. di nominare vincitore del presente concorso:

Cognome Nome

FASSONE CARLOTTA

6. di avviare la procedura per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del candidato vincitore 
entro il corrente anno solare;

7. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio della Provincia, in ottemperanza all’art. 
18 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale;

8. di procedere con gli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2996 DEL 15/11/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



9. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento ha valore di notifica per i candidati 
partecipanti alla selezione pubblica; tale pubblicazione avverrà: sul sito web istituzionale nella 
Homepage – Sezione Avvisi, nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso e sul 
portale del reclutamento “inPA”;

10. di attestare l’insussistenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/90 e 
degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di comportamento della 
Provincia di Asti;

11. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, 
ricorso al TAR Piemonte nel termine di gg. 60 o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato 
nel termine di gg. 120 entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della 
piena conoscenza di esso.

IL DIRIGENTE    
(Morra Paolo)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2996 DEL 15/11/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Determinazione N. proposta 3162 del 15/11/2024  

DETERMINA N.RO 2996 DEL 15/11/2024

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N° 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 
FUNZIONARI/EQ DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI VIGENTE – 
ASSEGNAZIONE UFFICIO AMBIENTE - APPROVAZIONE VERBALI DI COMMISSIONE, 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E NOMINA VINCITORE

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia dal 15/11/2024 per 15 
giorni consecutivi.

Asti, 15/11/2024

 IL RESPONSABILE  
(Morra Paolo Oreste)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2996 DEL 15/11/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Allegato A 

 
________________________________________________________________________________ 
 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTU RA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N° 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 
FUNZIONARI/EQ DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI VIG ENTE – 
ASSEGNAZIONE UFFICIO AMBIENTE 
________________________________________________________________________________ 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 
 

COGNOME E NOME 
VINCITORE E CODICE  

IDENTIFICATIVO 
IDONEI 

VOTAZIONE 
PROVA 

SCRITTA 

VOTAZIONE 
PROVA 
ORALE 

VOTAZIONE 
COMPLESSIVA  

FASSONE CARLOTTA 21,50/30 28,00/30 24,75/30 

WG4K211V7U 21,00/30 28,00/30 24,50/30 

C3G6WXP9MD 22,50/30 26,00/30 24,25/30 

P9Z1NBFN77 24,00/30 23,00/30 23,50/30 

1FPM6GZU5F 21,00/30 24,00/30 22,50/30 

YGA4A5DWNB 21,00/30 22,50/30 21,75/30 

65F5P871EZ 22,00/30 21,00/30 21,50/30 

G2GVQ1WURZ 21,00/30 21,00/30 21,00/30 

 
 
 
Asti, 14 novembre 2024 
 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 
dott. TOBALDO Edoardo 

(firmato digitalmente) 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2996 DEL 15/11/2024
documento firmato digitalmente da Edoardo Tobaldo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


